UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /SGDĐT– GDTrH
V/v phát động, triển khai Cuộc thi

“Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo”

tỉnh Bắc Ninh năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bắc Ninh, ngày      tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

        - Phòng Văn hóa – Xã hội các xã, phường;

        - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

       - Trường THPT Thân Nhân Trung1;

       - Các trường dạy chương trình GDTX cấp THPT2.

Thực hiện Kế hoạch số 227/KH-UBND ngày 15/4/2025 của Ủy ban nhân

dân (UBND) tỉnh về việc tổ chức Ngày hội Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh

Bắc Ninh năm 2025 (Techfest Bắc Ninh 2025); theo đề nghị của Sở Khoa học và

Công nghệ tại công văn số 463/SKHCN-CNST ngày 08/8/2025 về việc phối

hợp tổ chức Ngày hội Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Ninh năm 2025, Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các đơn vị như kính gửi thực hiện một số

nội dung sau:

 1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến về Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

tỉnh Bắc Ninh năm 2025 (Cuộc thi) và các chuỗi hoạt động của Ngày hội Khởi

nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Ninh năm 2025 (Ngày hội) đến toàn thể cán bộ,

giáo viên, nhân viên và học sinh của đơn vị. Hình thức tổ chức tuyên truyền, phổ

biến về Cuộc thi, Ngày hội phù hợp với điều kiện của đơn vị.

2. Triển khai Thể lệ Cuộc thi, Quy chế chấm điểm hồ sơ tham dự thi Cuộc

thi đến cán bộ, giáo viên và nhân viên, trong đó quan tâm nghiên cứu tiêu chí

đánh giá hồ sơ dự thi từ vòng 1 (phụ lục 01, 02) ban hành theo Quyết định số

125/QĐ-BTC ngày 06/8/2025 của Ban tổ chức Cuộc thi. Hướng dẫn, động viên,

hỗ trợ giáo viên, học sinh hoàn thành hồ sơ dự thi đúng thành phần và gửi hồ sơ

tham dự Cuộc thi đúng thời gian, địa điểm theo quy định3.

          3. Tùy vào điều kiện thực tiễn, mỗi đơn vị trực thuộc có ít nhất 01 hồ sơ;

mỗi phòng Văn hóa – Xã hội các xã, phường có ít nhất 02 hồ sơ tham dự Cuộc thi

được lựa chọn từ các trường trực thuộc trên địa bàn.

Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện các nội dung

trên; báo cáo việc triển khai, tổ chức Cuộc thi, (báo cáo số biểu excel4 và báo cáo

1 Trực thuộc trường đại học Nông Lâm (phường Việt Yên).
2 Các trường cao đẳng: Công nghệ Việt Hàn Bắc Giang, Miền núi Bắc Giang, Kỹ thuật công nghiệp.
3 Điều 3, Thể lệ Cuộc thi ban hành theo Quyết định số 115/QĐ-BTC ngày 06/8/2025 của Ban tổ chức Cuộc thi

cấp tỉnh ban hành Thể lệ Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Ninh năm 2025.
4 Sheet 1: các trường THPT; sheet 2: đơn vị dạy Chương trình GDTX cấp THPT; sheet 3: Phòng Văn hóa-Xã hội các

xã/phường.

2

bản Word theo phụ lục gửi kèm Công văn) gửi về Sở GDĐT qua zalo số

0944777477 trước ngày 15/10/2025. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc

liên hệ với bà Đào Thị Minh Hải, Phòng GDTrH, điện thoại: 0944777477.

(Gửi kèm công văn Kế hoạch số 227/KH-UBND ngày 15/4/2025; Quyết định số

115/QĐ-BTC ngày 06/8/2025 ban hành thể lệ cuộc thi; Quyết định số125/QĐ-BTC

ngày 06/8/2025 ban hành Quy chế chấm điểm hồ sơ dự thi Cuộc thi Khởi nghiệp đổi

mới sáng tạo tỉnh Bắc Ninh năm 2025 và Thông báo số 25/TB-BTC ngày 07/8/2025

thông báo Tổ chức Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Ninh năm 2025 )./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Ủy ban nhân dân các xã/phường;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Văn phòng và các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH. Đ.Hải.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

              Bạch Đăng Khoa

3

Phụ lục

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO VIỆC TỔ CHỨC CUỘC THI KHỞI NGHIỆP ĐỔI

MỚI SÁNG TẠO NĂM 2025

(Kèm theo Công văn số        /SGDĐT-GDTrH, ngày      /8/2025 của Sở GDĐT)

BÁO CÁO

Về việc triển khai, tổ chức Cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo năm 2025

Thực hiện Công văn số………../SGDĐT-GDTrH ngày …./…./2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc phát động, triển khai Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi

mới sáng tạo” tỉnh Bắc Ninh năm 2025 (sau đây gọi tắt là Cuộc thi), ..................

báo cáo việc triển khai, tổ chức Cuộc thi như sau:

1. Nội dung và giải pháp triển khai Kế hoạch tổ chức Cuộc thi

2. Thuận lợi, khó khăn trong việc triển khai, tổ chức Cuộc thi

2.1. Thuận lợi

2.2. Khó khăn

3. Tổn số hồ sơ tham gia Cuộc thi:....., trong đó: ....hồ sơ có sản phẩm, ...hồ

sơ chỉ là ý tưởng chưa có sản phẩm.

(Chi tiết tại bảng tổng hợp gửi kèm)

4. Kiến nghị, đề xuất

4.1. Kiến nghị

4.2. Đề xuất

Nơi nhận:
-  Như trên (để b/c );

- …..

-  Lưu: VT.

LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ

(Kí và ghi rõ họ tên)

4

TỔNG HỢP CÁC HỒ SƠ THAM DỰ CUỘC THI KHỞI NGHIỆP, ĐỔI MỚI SÁNG TẠO 2025

STT Tên sản hồ sơ dự thi Tác giả, đồng tác giả5
Người

hướng dẫn6

Đơn vị7
Lĩnh vực Ghi chú8

1.

2.

……

5 Nếu là HS phải ghi rõ lớp nào
6 Không phải ghi nếu là sản phẩm, dự của cán bộ, giáo viên, nhân viên
7 Nếu là đơn vị trực thuộc ghi THPT…../TT GDNN-GDTX…../TT GDTX……; Nếu là các trường có cấp THCS ghi rõ tên trường cùng tên phường, xã.
8 Ghi rõ hồ sơ có sản phẩm hay hồ sơ là ý tưởng chưa có sản phẩm.

		2025-08-13T14:19:56+0700

		2025-08-13T16:27:53+0700

		2025-08-13T16:27:55+0700

		2025-08-13T16:28:21+0700